1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT KIẾN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hải Phòng, ngày  tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT

NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc ban hành ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học; Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ

thông ban hành kèm theo văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2013 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Văn bản số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/4/2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc

triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Văn bản số 472/SGDĐT-

KTKĐ ngày 26/4/2024 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2024-2025 đối với các trường THPT trên địa bàn thành phố;

Trường THPT Kiến An thông báo tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: Tuyển sinh 13 lớp với 585 học sinh.

II. TUYỂN THẲNG

1. Đối tượng: Thực hiện theo quy định tại Mục I.1. Phần VIII, Văn bản số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày

04/4/2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng.

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tuyển thẳng

Thời gian đăng ký dự tuyển: từ ngày 15/5/2024 đến hết ngày 18/5/2024. Đối với học sinh đạt giải

Hội khỏe phù đổng toàn quốc năm 2024 nộp hồ sơ trước 17h00 ngày 01/6/2024

Địa điểm: Học sinh đăng ký xét tuyển thẳng tại trường THCS nơi học sinh đang học lớp 9.

3. Thông báo kết quả trúng tuyển thẳng

a) Chậm nhất 17h00 ngày 24/5/2024 trường THPT Kiến An niêm yết công khai danh sách trúng

tuyển thẳng đợt 1 vào lớp 10 trường THPT Kiến An năm học 2024-2025;

b) Chậm nhất 17h00 ngày 02/6/2024 trường THPT Kiến An niêm yết công khai danh sách trúng

tuyển thẳng đợt 2 vào lớp 10 trường THPT Kiến An năm học 2024-2025;

III. THI TUYỂN

1. Các bài thi: Gồm 3 bài thi: Bài thi 1: môn Ngữ văn;  Bài thi 2: môn Toán; Bài thi 3: Ngoại ngữ.

2. Điểm xét trúng tuyển: Điểm xét trúng tuyển (ĐXT) được tính theo công thức:

ĐXT = (Điểm bài thi 1 + Điểm bài thi 2) x2 + Điểm bài thi 3 + Điểm ưu tiên (nếu có)

Các bài thi chấm theo thang điểm 10.

3. Điều kiện xét tuyển: Chỉ xét tuyển đối với các thí sinh tham gia thi tuyển đủ 3 bài thi (Ngữ văn, Toán,

Ngoại ngữ), không vi phạm Quy chế thi đến mức hủy bài thi, điểm các bài thi trong 03 bài thi đều đạt điểm

lớn hơn 1,0.

4. Nguyên tắc xét tuyển: Xét tuyển theo nguyên tắc lấy điểm từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu tuyển

sinh. Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng nhiều học sinh có điểm xét tuyển bằng nhau thì xét chọn học

sinh theo thứ tự ưu tiên sau: Có điểm trung bình các môn học cả năm lớp 9 cao hơn; có tổng điểm của hai

điểm trung bình cả năm lớp 9 môn Toán và môn Ngữ văn cao hơn.

5. Lịch thi

2

6. Thời gian, địa điểm đăng ký dự tuyển

6.1. Thời gian đăng ký dự tuyển

Từ ngày 22/4/2024 đến hết ngày 07/5/2024 nộp đăng ký dự tuyển. Từ 08/5/2024 đến hết ngày 14/5/2024 học

sinh được thay đổi nguyện vọng đăng ký dự tuyển và nguyện vọng đăng ký xét tuyển.

6.2. Nơi đăng ký dự tuyển

a) Học sinh đang học lớp 9 năm học 2023-2024 tại thành phố Hải Phòng đăng ký dự tuyển tại

trường THCS nơi học sinh đang học lớp 9.

b) Học sinh đã được công nhận tốt nghiệp THCS trước năm 2024 và học sinh đang học lớp 9 ở tỉnh/thành phố

ngoài đăng ký dự tuyển tại Phòng GD&ĐT quận/huyện bất kỳ của thành phố Hải Phòng.

c) Thí sinh nhận hồ sơ dự tuyển tại địa điểm đăng ký dự tuyển.

6.3. Địa điểm dự thi của thí sinh: Trường THPT Kiến An, số 175 Phan Đăng Lưu, Phường Ngọc Sơn, Quận Kiến An,

Hải Phòng

7. Thông báo kết quả tuyển sinh

Bảng điểm chuẩn xét tuyển và danh sách thí sinh trúng tuyển được công bố công khai tại trường THPT

Kiến An và trên website của nhà trường (địa chỉ http://thptkienan.haiphong.edu.vn/) chậm nhất vào ngày

05/7/2024.

8. Nhập học

Thời gian nhập học: Từ ngày 06/7/2024 đến ngày 10/7/2024

Thủ tục nhận hồ sơ nhập học sẽ được công bố công khai tại trường THPT Kiến An và trên website của

nhà trường (địa chỉ http://thptkienan.haiphong.edu.vn)

Một số thông tin về trường THPT Kiến An

1. Địa chỉ: Số 175 Phan Đăng Lưu, Quận Kiến An, Hải Phòng.

2. Cơ sở vật chất: Có đủ phòng học, phòng thực hành bộ môn theo hướng hiện đại.

3. Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên: 90, 100% có trình độ đào tạo trên chuẩn. Trong đó có 01 Tiến sĩ, 29 thạc

sỹ. Các thầy cô nhiệt tình, có tính thần trách nhiệm cao trong giảng dạy. Nhiều thầy cô là giáo viên giỏi cấp thành

phố, là cốt cán chuyên môn của Sở GD&ĐT.

4. Chất lượng giáo dục: Là một trong những trường đứng đầu thành phố về chất lượng giáo dục, nhà trường luôn

quan tâm tới giáo dục “Đức-Trí-Thể-Mỹ” cho học sinh.

 Hàng năm: tỷ lệ tốt nghiệp THPT luôn đạt 100%, có từ 50 đến 80 giải HSG cấp thành phố, có giải HSG cấp

Quốc gia, có thủ khoa cấp thành phố, luôn có học sinh được UBND thành phố vinh danh ......

 Hoạt động Đoàn và phong trào sôi nổi, nhiều câu lạc bộ sinh hoạt thường xuyên, nhiều học sinh của trường

giành huy chương TP, cấp QG các môn TDTT ...

  Học sinh lớp 10 sẽ  học theo chương trình GDPT mới (Chương trình GDPT 2018), trong đó, học sinh được lựa

chọn tổ hợp môn học theo sở thích, năng lực và điều kiện của nhà trường trong các nhóm môn: KHTN; KHXH;

Công nghệ và Nghệ thuật.

Để biết thêm thông tin, các em học sinh và cha (mẹ) học sinh có thể liên hệ với nhà trường qua các kênh

thông tin sau:

1. Truy cập website của nhà trường theo địa chỉ (địa chỉ http://thptkienan.haiphong.edu.vn)

2. Liên hệ trực tiếp với trường THPT Kiến An, địa chỉ: Số 175 Phan Đăng Lưu, Quận Kiến An, Hải Phòng

hoặc liên hệ qua điện thoại: Văn phòng: 02253876611; ĐT Cán bộ tuyển sinh: 0936080046.

 HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

http://thptkienan.haiphong.edu.vn/